UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STC-QLG&CS

V/v rà soát tiêu chuẩn, định mức xe

ô tô chuyên dùng thay thế Quyết

định số 22/2019/QĐ-UBND  ngày

30/9/2019 của UBND tỉnh

Trà Vinh, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 30/9/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Trà Vinh quy định về tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng

trang bị cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 1608/UBND-KT ngày 05/4/2024 (đính kèm). Theo đó, đồng ý việc Sở Tài

chính chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành tỉnh có liên quan tham mưu xây dựng,

trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định quy định về tiêu chuẩn, định mức

xe ô tô chuyên dùng trang bị cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh

Trà Vinh (thay thế Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh), đảm bảo đúng quy trình xây dựng, ban hành văn bản

quy phạm pháp luật.

Để đảm bảo cơ sở đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Tài chính đề nghị các

Sở, ban, ngành tỉnh, các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

(trừ lĩnh vực y tế), Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi

chung là cơ quan, tổ chức, đơn vị) quan tâm, phối hợp thực hiện các nội dung sau:

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao rà soát tiêu chuẩn, định mức

xe ô tô chuyên dùng tại Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND, đề xuất cụ thể về số

lượng xe ô tô, loại xe ô tô chuyên dùng cần trang bị theo quy định tại khoản 2, 3,

4, 5 Điều 16 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP. Đồng thời, nêu sự cần thiết, chứng

minh được hiệu quả sử dụng khi trang bị các loại xe khi được bố trí theo tiêu

chuẩn, định mức.

- Quý cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện rà soát, đề xuất số lượng,

chủng loại xe ô tô chuyên dùng theo Phụ lục đính kèm và có văn bản gửi về Sở

Tài chính trước ngày 22/4/2024 để Sở Tài chính tổng hợp, dự thảo văn bản, tổ

chức lấy ý kiến và trình cấp thẩm quyền xem xét ban hành theo trình tự, thủ tục

ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

2

Sở Tài chính rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan,

đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc STC;

- Trang TTĐT STC;

- Lưu: VT, P.QLG&CS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Bích Như

1

PHỤ LỤC

Rà soát về tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Trà Vinh

(Kèm theo Công văn số ..../STC-QLG&CS ngày ... tháng 4 năm 2024 của Sở Tài chính)

Stt Tên cơ quan, đơn vị
Chủng loại

xe

Số lượng xe ô tô

chuyên dùng tối đa

được trang bị theo

Quyết định số

22/2019/QĐ-UBND

ngày 30/9/2019 của

UBND tỉnh (chiếc)

Số lượng

xe chuyên

dùng hiện

có (chiếc)

Số lượng xe

ô tô chuyên

dùng tối đa

được trang

(chiếc)

Phục vụ nhiệm vụ /công vụ

chuyên dùng

Sự cần thiết, chứng

minh được hiệu quả sử

dụng khi trang bị các

loại xe

I
Sở Nông nghiệp và phát triển

nông thông

1
Trung tâm Nước sạch và

VSMTNT
Xe ô tô tải

Vận chuyển máy móc, thiết

bị phục vụ công tác lắp đặt,

khắc phục sự cố đường

truyền, dẫn nước

2
Thanh tra Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

Xe ô tô bán

tải

Phục vụ công tác thanh tra,

kiểm tra ngành nông nghiệp

.. …………………

II Sở Tài nguyên và Môi trường
Xe ô tô bán

tải

1
Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên

và môi trường

Xe ô tô bán

tải

Xe ô tô 16

chỗ ngồi (cải

tạo)

Phục vụ vận chuyển thiết bị

lấy mẫu quan trắc môi trường

2 Trung tâm Phát triển quỹ đất
Xe ô tô bán

tải

Phục vụ công tác vận chuyển

máy móc, thiết bị đo đạc

2

2

Stt Tên cơ quan, đơn vị
Chủng loại

xe

Số lượng xe ô tô

chuyên dùng tối đa

được trang bị theo

Quyết định số

22/2019/QĐ-UBND

ngày 30/9/2019 của

UBND tỉnh (chiếc)

Số lượng

xe chuyên

dùng hiện

có (chiếc)

Số lượng xe

ô tô chuyên

dùng tối đa

được trang

(chiếc)

Phục vụ nhiệm vụ /công vụ

chuyên dùng

Sự cần thiết, chứng

minh được hiệu quả sử

dụng khi trang bị các

loại xe

… ………….

III
Sở Thông tin và Truyền

thông

Xe ô tô 07

chỗ ngồi

Phục vụ nhiệm vụ đặc thù:

Ứng cứu khẩn cấp bảo đảm

an toàn thông tin trên địa

bàn tỉnh

… ……………..

IV Sở Giao thông vận tải

1
Trung tâm Đào tạo Kỹ thuật

nghiệp vụ giao thông vận tải

Xe ô tô con

(tập lái)

 Xe ô tô tải, ô

tô bán tải

(tập lái)

… ………

		2024-04-15T17:43:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T07:23:56+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T07:24:02+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T07:24:08+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!